ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

                           (Росрыболовство)

                             ПРИКАЗ

20 апреля 2012 года            Москва                 N 325

               Об установлении ограничений рыболовства

       в Дальневосточном рыбохозяйственном бассейне в 2012 году

            Зарегистрирован Минюстом России 04 мая 2012 г.

                       Регистрационный N 24061

     В соответствии  со  статьей  26 Федерального закона от 20 декабря

2004 г.  N 166-ФЗ "О рыболовстве  и  сохранении  водных  биологических

ресурсов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 52,

ст.  5270; 2007, N 50, ст. 6246; 2008, N 49, ст. 5748), пунктом 5.5.13

Положения   о  Федеральном  агентстве  по  рыболовству,  утвержденного

постановлением  Правительства  Российской Федерации от 11 июня 2008 г.

N 444 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 25, ст.

2979;  N 42, ст. 4825; 2009, N 6, ст. 738; 2010, N 26, ст. 3350; N 31,

ст.  4251; 2011, N 47, ст. 6656), с учетом рекомендаций Ученого совета

ФГУП "ВНИРО" (выписка  из  протокола  заседания  биологической  секции

Ученого Совета ФГУП "ВНИРО" от 15 марта 2012 г. N 9)

п р и к а з ы в а ю :

     1. Установить  запрет  промышленного  и  прибрежного  рыболовства

краба  камчатского  в  подзоне  Приморье  к  северу  от  мыса  Золотой

(к северу от параллели 47°20' с.ш.) с 15 мая по 15 сентября 2012 года.

     2. Не   применять  в  2012  году  с  момента  вступления  в  силу

настоящего  приказа  абзац  7  пункта  15   Правил   рыболовства   для

Дальневосточного  рыбохозяйственного  бассейна,  утвержденных приказом

Федерального   агентства  по  рыболовству  от  6  июля  2011 г.  N 671

(зарегистрирован  Минюстом  России  28 июля 2011 г.,   регистрационный

N 21499),  в редакции приказа Федерального агентства по рыболовству от

21 декабря 2011 г. N 1271 (зарегистрирован  Минюстом России  17 января

2012 г.,  регистрационный N 22914) в  части  запрета  добычи  (вылова)

краба камчатского в подзоне Приморье к северу от мыса Золотой.

     3. Управлению науки  и образования  (К.В. Бандурин)  совместно  с

Управлением  правового  обеспечения   (Е.С. Кац)  направить  настоящий

приказ  на  государственную   регистрацию   в   Министерство   юстиции

Российской Федерации в 10-дневный срок со дня подписания.

Руководитель                                              А.А. Крайний